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MINISTERIO DA EDUCAGAO ]
SECRETARIA DE EDUCAGAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

REITORIA

RESULTADO DO EDITAL N° 55/2023
MONITORES SELECIONADOS PARA O 5° SIMPIF E 4° CONGRESSO DE EAD

PERFIL: Estudante da area de Informatica

Nome completo
Benjamin Aquiles Freitas
Cordeiro

Ivan Luis Silva do Nascimento
Ana Laura Melo de Souza

Jodo Arthur Oliveira Sousa
Lais Duarte Sousa
Vanderléia Silva Galdino

Yasmyn Julia Lopes de Oliveira

marcelo alves de oliveira
Igor Brenno Dantas

Jodo Luiz Azevedo Aratijo
Carlos Eduardo Souto Silva
Pedro Lucas de Brito

Lucas Norberto de Oliveira
Gabriel da Silva Laurindo
Leonardo Rodrigues Dos Santos

CRE

95.72

92.46
92.06

89.91
89.39
85.87

84.81

84.33

83.46

81.09
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Curso

Técnico de Informatica integrado ao
ensino médio

Tecnologia em Sistemas para a
Internet

Informatica

Manutencdo e Suporte em
Informatica

informatica

Informaética

Técnico em informaética integrado ao
ensino médio

Tecnologia em Sistemas para
Internet

Tecnologo em sistemas para internet
- TSI

Curso técnico em informatica
integrado ao médio.
Informatica

Informatica

Curso Técnico Subsequente em

Manutencdo e Suporte em
Informatica

Técnico integrado em informatica
Informatica

PERFIL: Estudante da area de Eventos

Nome completo
Larissa Pesso6a dos Santos

Tereza Regina Costa do
Nascimento

Sandra Maria Soares da Costa
Aureliano

Rayane pereira da Silva

Kayllane dos santos melo
Alexsandra da Silva gomes
Monique Rafaela Silva Aragao
Wanesa dos Santos Tavares
Iona Beriosca Almeida de Melo
Ana Cristina Oliveira Macedo

Maria do Socorro Nogueira Dos
Santos

Emilly Maria Oliveira Barros
Joseane Santos de Oliveira

CRE
96.22

94.67

90.22
66.73

55.39
52.06
50.80
49.69
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Curso
Técnico em eventos

Técnico em Eventos

Curso de Eventos
Técnico em eventos

Técnico em eventos integrado Jodo
Pessoa

Técnico de eventos
Eventos

Técnico em Eventos
Eventos Proeja
Eventos Proeja

Eventos
Proeja - Eventos
Proeja eventos
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Campus

Princesa Isabel

Picui
Picui

Monteiro

Campina Grande
Campina Grande

Campina Grande

Picui

Picui

Picui
Picui
Santa Luzia

Patos
Princesa Isabel
Santa Luzia

Campus
Jodo Pessoa

Jodo Pessoa

Jodo Pessoa
Joao Pessoa

Jodo Pessoa
Jodo Pessoa
Jodo Pessoa
Jodo Pessoa
Jodo Pessoa
Jodo Pessoa

Jodo Pessoa
Jodo Pessoa
Jodo Pessoa

Status

selecionado

selecionado
selecionado

selecionado
selecionado
selecionado

selecionado

selecionado

selecionado

selecionado
selecionado
selecionado

selecionado
selecionado
selecionado

Status
selecionado

selecionado

selecionado
selecionado

selecionado
selecionado
selecionado
selecionado
selecionado
selecionado

selecionado
selecionado
selecionado



Francisca santos da Rocha

Flavia de Fatima Amaro da Silva

0.00

0.00
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Técnico de eventos (proeja)

Eventos

Jodo Pessoa

Jodo Pessoa

PERFIL: Estudante da area de Design Grafico e Multimidia

Nome completo
Breno Miranda de Souza
Caué Sobrinho de Brito
Wenddel Souza Lopes da Silva
Felipe Alves Falcao
Murilo Alves da Silva

Marcelo Henrique de Lima Silva
Angelo Oliveira da Silva

Edvandro Pacheco da Silva Filho
Leticia Brito

Igor de Lima Souza

Sarah Louyse da Silva

Breno Renan da Silva

Franklin Teixeira Ribeiro
Coutinho Junior

Yann Ferreira Finizola Lino

CRE
95.32
93.97
92.12
91.97
90.95

90.66
89.82

88.17
87.75
77.94
76.22
0.00

0.00
0.00

Curso
Tecnologia em Design Gréfico
Multimidia
Design Grafico
Multimidia
Design grafico

MultiMidia
Multimidia

Design Grafico
Multimidia

Design Grafico
Design grafico
Design Grafico

Design Grafico
Design Grafico

PERFIL: Estudante da qualquer area

Nome completo

Guilherme Moreira de Queiroz
Coutinho

Leticia de Carvalho Donato
Lavinia Vieira da Silva

Luiz Felipe de Moura Segundo
Aquiles Lourengo de Sa&

Sofia Roxanne Félix Gomes
Julia Louro Barbosa

Maria Jamilly Virgulino dos
Santos

Antony Hélio Barbosa de Lira
Alice Cabral Ferreira Gomes
Yasmin Santos da Cruz
Fernanda de Aratijo Dantas

Lara Rodrigues da Silva
Marilia Moura Gomes
Kemelly de Souza Fernandes
Maria Graziela Sousa Leandro

Kaua Pereira da Silva

Eloisa Silva de Lucena Cordula
jodo marcos lima de sousa
Thomas Estima de Sousa
Julismere Nicolau Firmino

MARIA EMELLY BATISTA
DE SOUSA

CRE

96.10

94.82
94.25
93.88
92.29
92.11
90.83

90.82
89.82
89.79
89.65
89.56

89.00
88.59
88.27
87.97

87.82
86.78
86.63
86.36
86.12

85.25

Curso

Controle Ambiental

Técnico Integrado em Meio
Ambiente

Meio Ambiente
Contabilidade

Técnico em Contabilidade
Edificacdes

Meio Ambiente

Técnico em meio ambiente
EdificacGes

Instrumento Musical
Eletronica

Mineragdo

Técnico em Meio Ambiente
Integrado

Gestdo Ambiental

Controle Ambiental
Técnico em Meio Ambiente

Curso Técnico em Meio Ambiente

Integrado ao Ensino Médio
Servicos Juridicos

meio ambiente

Meio Ambiente

Meio- ambiente

Engenharia civil
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Campus
Cabedelo
Cabedelo
Cabedelo
Cabedelo
Cabedelo

Cabedelo
Cabedelo

Cabedelo
Cabedelo
Cabedelo
Cabedelo
Cabedelo

Cabedelo
Cabedelo

Campus
Jodo Pessoa

Cabedelo
Santa Rita
Jodo Pessoa
Jodo Pessoa
Jodo Pessoa
Cabedelo

Princesa Isabel
Jodo Pessoa
Jodo Pessoa
Jodo Pessoa
Picui

Princesa Isabel
Jodo Pessoa
Jodo Pessoa
Princesa Isabel

Princesa Isabel
Cabedelo Centro
Santa Rita
Princesa Isabel
Princesa Isabel

Patos

selecionado

selecionado

Status
selecionado
selecionado
selecionado
selecionado
selecionado

selecionado
selecionado

selecionado
selecionado
selecionado
lista de espera
lista de espera

lista de espera
lista de espera

Status
selecionado

selecionado
selecionado
selecionado
selecionado
selecionado
selecionado

selecionado
selecionado
selecionado
selecionado
selecionado

selecionado
selecionado
selecionado
lista de espera

lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera

lista de espera



Lourdinete silva dos Santos
Alvaro David da Silva Dantas
Ryandro Martins de Sousa

Maria Geovana Oliveira da Silva

Hadassa Israelly Guimaraes
Franca

Clarissa Carneiro Pereira

Jordania Oliveira Silva

Paulina Mendonca gomes dos
Santos

Jodo Gabriel dos Santos Silva

LEONEL MARQUES DA
SILVA FILHO

Clayane Adryele Santos Araujo
Vinicius da silva vieira
Alessandra Nascimento de Melo
Julio Cézar Medeiros Dantas
Raissa Stefanie Barros Roberto
Denise Brito da Silva

Raissa Alessandra da Silva Lins
Raquel duarte de lima

Maria Fernanda Aradjo da Silva
Jéssica Andrade da Silva

José Miguel Alves Dias

Edson Monteiro Ribeiro Inacio

Sandra Maria Maia Garrido de
Matos

Josefa Lorena Ferreira Lima
Gabriella Braz de Oliveira
Manoel de Souza Almeida
Laura Louro Barbosa
Karyna Macério da Silva

Francisco Jefferson Batista
Honorato

Rebeca Pereira de morais
Gilvando Gomes Aguiar

Cristinny Freitas Lima
luiz henrique santos sales
Joaci Braga Ferreira Jinior

Willison Gabriel da Silva Amorin
Vinicius Santos Duarte

Maria Eduarda Soares

Caio Lelys Queiroz Pereira

84.83
84.63
83.93

83.75

82.61
80.60

80.13

79.55
77.97

77.74
77.03
75.65
74.55
67.50
65.03
64.95
61.05
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

Planilhal

Licenciatura em ciencias biologicas Cabedelo

Mecanica Integrado
Medicina Veterinaria

Geologia

Técnico Integrado em Servicos
Juridicos

Ciéncias Biologicas
Bacharelado em Medicina
Veterinaria

Geologia
Contabilidade

EdificacGes
Geologia
Engenharia civil
Geologia

Eletr6nica

ciéncias biologicas
ciéncias biolégicas
Meio Ambiente
Cuidador de idosos
Energias Renovaveis
Geoprocessamento
Meio Ambiente
técnico Meio Ambiente

Modelagem

Edificacoes

Meio ambiente

Sistemas de Energia Renovavel
Instrumento Musical
Modelagem do Vestudrio

Licenciatura em Letras a Distancia

com Habilitacdo em Lingua
Portuguesa

Administracdo
Administracdo

Licenciatura em Ciéncias Biol6gicas

Técnico em eletrotécnica
Eletrotécnica

Engenharia mecanica
Mecanica

Mineracao

Eletr6nica

Jodo Pessoa
Sousa

Picui

Cabedelo Centro
Cabedelo

Sousa

Picui
Jodo Pessoa

Jodo Pessoa
Picui

Patos

Picui

Picui
Cabedelo
Cabedelo
Cabedelo
Jodo Pessoa
Santa Luzia
Jodo Pessoa
Cabedelo
Cabedelo

Pedras de Fogo
Campina Grande
Princesa Isabel
Esperanca

Jodo Pessoa
Pedras de Fogo

Jodo Pessoa
Jodo Pessoa
Jodo Pessoa

Cabedelo
Cabedelo
Patos

Jodo Pessoa
Jodo Pessoa
Picui

Jodo Pessoa

PERFIL: Estudante de curso superior de graduacdo na area de informatica

Nome completo
Felipe Targino do Nascimento

CRE
92.01

Curso
Sistemas para Internet
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Campus
Jodo Pessoa

lista de espera
lista de espera
lista de espera

lista de espera

lista de espera
lista de espera

lista de espera

lista de espera
lista de espera

lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera

lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera

lista de espera
lista de espera
lista de espera

lista de espera
lista de espera
lista de espera

lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera

Status
selecionado



Suetone Carneiro de Andrade
Neto

Arthur Nobrega Interaminense

91.57

Planilhal

Sistemas para Internet

Joao Pessoa

69.81 Bacharelado em engenharia elétrica Jodo Pessoa

PERFIL: Estudante de curso superior de graduacdo em licenciatura

Nome completo
Carla Gonzaga Ramos

Ryan Vieira Alves
Thémara Mayni da Silva Santos
Maria Barbara Pereira Oliveira

Mariselma de Vasconcelos
Cavalcante

Thayna Ferreira Nobrega
Eliz Maria Linhares Lourengo

Nelsinely Ficher Ferreira
Jodo Victor Silva Santos
Matheus Santos Ferreira

Maria José da Silveira

Hyann Hernande Sabino Barbosa
Everton barbosa dos Santos

Aluylken Teixeira de Cassia

Ingrid Gomes Alexandre
Severina Valéria Gomes de
Araujo

Ana Julia de Oliveira Quirino

GILFLAVIO RODRIGUES
OLIVEIRA DA SILVA

Juliana Targino Gomes
Jayane Sales Brito

VITOR MANOEL PEREIRA
DA SILVA

Nathan de Lima Santos

PERFIL: Estudante de curso superior de graduacdo em licenciatura - atuacao on-line

Nome completo

Ian Xavier de Aradjo
Magda Candido do Vale Melo
Maria aparecida da silva flor

Erica Dantas

André Alexandre Honorio da
Silveira

PERFIL: Estudante de curso superior de graduacao

CRE
98.31

96.99
96.52
96.50

95.09
91.93

91.10

90.71
90.47
88.90

87.82

85.72
85.38

84.74

84.56

82.35
79.28

76.00
67.66
66.86

63.27

54.64

CRE

91.90
91.02
79.74

77.95

73.51

Curso
Letras - Lingua Portuguesa

Campus
Campina Grande

Licenciatura em Ciéncias Bioldgicas Cabedelo

Ciéncias Bioldgicas
Letras

Habilitagcdo em Letras - Lingua
Portuguesa

Ciéncias Biologicas

Cabedelo
Sousa

Jodo Pessoa
Cabedelo

Licenciatura em Ciéncias Biol6gicas Cabedelo

Licenciatura em Ciéncias Bidlogicas Cabedelo

Licenciatura em quimica
Ciéncias Biolodgicas

Curso Superior de Licenciatura em

Ciéncias Bioldgicas

Jodo Pessoa
Cabedelo

Cabedelo

Licenciatura em Ciéncias Biologicas Cabedelo

Ciencias biolégica

Cabedelo

Licenciatura em Ciéncias Bioldgicas Cabedelo

Licenciatura em Ciéncias Biologicas Cabedelo

Licenciatura em Letras com
habilitacdo em Lingua Portuguesa

Ciéncias Bioldgicas
LETRAS
Ciéncias Biologicas

Ciéncias biologicas

Lic Matematica

Jodo Pessoa
Cabedelo

Jodo Pessoa
Cabedelo
Cabedelo

Cajazeiras

Licenciatura em Ciéncias Biologicas Cabedelo

Curso

Licenciatura em Letras a Distancia
com Habilitacdo em Lingua
Portuguesa

Administracao
Letras

Letras - habilitacdo em lingua
portuguesa

Licenciatura em Quimica
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Campus

Jodo Pessoa
Jodo Pessoa
Jodo Pessoa

Campina Grande

Sousa

selecionado

selecionado

Status
selecionado

selecionado
selecionado
selecionado

selecionado
selecionado

selecionado

selecionado
selecionado
selecionado

selecionado

selecionado
selecionado

selecionado
selecionado

selecionado
selecionado

selecionado
selecionado
selecionado

lista de espera

lista de espera

Status

selecionado
selecionado
lista de espera

lista de espera

lista de espera



Nome completo
Matheus Pereira Paulino
Suzany Macario de Oliveira

Basilio Felizardo de Lima Neto
Livia Freitas de Carvalho
Maria Luana de Moura Silva
Matheus Lima Nascimento
Jamily Raquel Barbosa Aragdo
Maria Livia Santos de Lima
Renata dos Santos Bernardo
Ana Luisa de Jesus Ribeiro

JOAO PEDRO PEREIRA
BARBOSA

Jodo Paulo Margal de Souza
Matheus Fernandes de Souza
Rosa Maria vicente da Silva

Julio Vinicius de Sousa Batista
Rhaniely Miranda Santos

JESSICA DUARTE RIBEIRO
VIEIRA

Iury Ferreira de Aratjo Tury
Vinicius Cruz Damascena

GYANNE DAYSE OLIMPIO
SANTOS

José Lucas de Oliveira ramos

Jefferson Hudson dos Santos
Cardoso

Anna Ligia Alves Nogueira

ELEN MONTEIRO SILVA
SANTOS

Eloise Cristine Marques de
Oliveira

Geraldo Moreira da Silva Filho
Lorenna Victoria de Almeida
Leite

Iasmim Vieira Alves

Clara Andrielem Baia Batista
Débora Dantas de Oliveira
Livia Maria Mata dos Santos
Jodo Victor Mendes Batista
Larissa Henrique Pinheiro
Raiane Mikele Gomes Davi
Ana Carla Félix Bezerra

Laryssa dionara de farias Ferreira

JULIANA PAULA ALVES DE
SOUSA

Maria Eduarda Rodrigues Uchda

JOSE GENIVAL
CAVALCANTE DE ANDRADE
NETO

CRE
95.11
94.32

91.26
90.90
89.38
88.81
88.08
87.42
86.84
86.43

85.64
85.48
85.00
84.66

84.18
83.68

82.41

82.39
82.14

81.20
80.15

79.15
78.93

78.87

78.51
77.15

77.06
75.07
74.81
74.75
74.58
74.57
73.54
72.94
72.60

72.30

70.25

69.31

69.12

Planilhal

Curso
Administracdo
Bacharelado em Administragao

Bacharelado em Medicina
Veterinaria

Administracao
Administracdo
Administracdo
licenciatura em quimica
Administracao

Campus
Jodo Pessoa
Jodo Pessoa

Sousa

Jodo Pessoa
Jodo Pessoa
Jodo Pessoa
Jodo Pessoa
Jodo Pessoa

20212460085 Joao Pessoa

Administracdo

Bacharelado em Engenharia de
Controle e Automacao
Engenharia Civil

Tecnologia em Gestdo Ambiental
Gestdo Ambiental

Tecnologia em Construcdo de
Edificios

Agroecologia

ENGENHARIA CIVIL

Bacharelado em Engenharia Elétrica

Engenharia Civil

ADMINISTRACAO
Bacharel em Administracdo

Agroecologia
Engenharia de Computagdo

GESTAO AMBIENTAL

Gestdo Ambiental
Medicina veterinaria

Administracdo
Medicina Veterindria
Medicina Veterindria
engenharia elétrica
Agroecologia
Medicina Veterinaria
ENGENHARIA CIVIL
Engenharia Civil
Engenharia civil

Engenharia civil
Tecnologia em Automacgao

Industrial

Gestdo Ambiental

ENGENHARIA MECANICA
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Jodo Pessoa

Cajazeiras
Patos

Jodo Pessoa
Princesa Isabel

Monteiro
Picui

Patos

Jodo Pessoa
Patos

Jodo Pessoa
Jodo Pessoa

Picui

Campina Grande

Cabedelo

Jodo Pessoa
Sousa

Jodo Pessoa
Sousa
Sousa

Jodo Pessoa
Picui

Sousa

Jodo Pessoa
Patos

Jodo Pessoa

Patos

Jodo Pessoa

Jodo Pessoa

Jodo Pessoa

Status
selecionado
selecionado

selecionado
selecionado
selecionado
selecionado
selecionado
selecionado
selecionado
selecionado

selecionado
selecionado
selecionado
selecionado

selecionado
selecionado

selecionado

selecionado
selecionado

selecionado
lista de espera

lista de espera
lista de espera

lista de espera

lista de espera
lista de espera

lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera

lista de espera
lista de espera

lista de espera

lista de espera



Planilhal

Ismara Santos Bezerra 68.03 Tecnologia em Agroecologia Picui
Evelyn Patricia Medeiros de

Souto 66.51 Engenharia Civil Patos
Eduardo Gadelha de Sousa 66.46 Administracdo Jodo Pessoa
Karina Juliana Vicente Sousa 65.83 Agroecologica Picui
Miriam Indcio de Lima 0.00 Engenharia Mecanica Jodo Pessoa

PERFIL: Estudante de curso superior de pés-graduacao

Nome completo CRE Curso Campus

Especializacdo em Educacdo

Bruno Melo de Sousa 94.50 ambiental é sustentabilidade Cabedelo
P6s Graduacdo em Educacgao

Juliana de Souza Coutinho 93.80 Ambiental e Sustentabilidade Cabedelo

José Carlos Souza Santos 78.46 Sistemas para Internet Picui

Aryuska Aryelle Santos Sousa da Educacdo Ambiental e

Silva 61.00 Sustentabilidade Cabedelo

PERFIL: Estudante de curso superior de pés-graduacdo - atuacdo on-line
Nome completo CRE Curso Campus

Mestrado Profissional em Educagdo
Profissional e Tecnoldgica -
99.13 PROFEPT

Maria Gracielly Lacerda de

Abrantes Jodo Pessoa

Jodo Pessoa, 7 de novembro de 2023

Deyse Morgana das Neves Correia
Diretora de pesquisa
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lista de espera

lista de espera
lista de espera
lista de espera
lista de espera

Status
selecionado

selecionado
lista de espera

lista de espera

Status

selecionado



